
 

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1638 – Carnaubais/RN, Quinta-feira, 02 de Março de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 
Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

GABINETE 

 
RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS Nº 002/2023 E 003/2023 
 
Onde tem:  
 
Para formalizar o contrato administrativo o candidato 
selecionado deverá entregar cópia dos documentos listados 
abaixo junto ao Setor de Contratos localizado na sede da 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, conforme as vagas: 
 
Lê se: 
 
Para formalizar o contrato administrativo o candidato 
selecionado deverá, no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
podendo esse prazo ser prorrogado por igual período, 
mediante solicitação fundamentada do interessado e 
declaração da Secretaria Municipal de Administração, 
entregar cópia dos documentos listados abaixo junto ao Setor 
de Contratos localizado na sede da Prefeitura Municipal de 
Carnaubais/RN, conforme as vagas: 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO. 004/2023 
PROCESSO SELETIVO n. 002/2022 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica do Município:  

 

 
CONSIDERANDO realização de Processo Seletivo Simplificado 
para contratação temporária junto ao município de 
Carnaubais/RN; 
 
Torna pública a convocação dos candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado, de 
que trata o Edital nº 002/2023, publicado no Diário Oficial do 
Município de Carnaubais de 16 de novembro de 2022, para 
apresentação da documentação necessária à celebração de 
assinatura do contrato administrativo, conforme relacionado 
abaixo: 

 
ANEXO I 
Para formalizar o contrato administrativo o candidato 
selecionado deverá, no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
podendo esse prazo ser prorrogado por igual período, 
mediante solicitação fundamentada do interessado e 
declaração da Secretaria Municipal de Administração, 
entregar cópia dos documentos listados abaixo junto ao Setor 
de Contratos localizado na sede da Prefeitura Municipal de 
Carnaubais/RN, conforme as vagas: 
 
a) Carteira de Identidade; 
b) CPF; 
c) Título Eleitoral e o Último Comprovante de Votação; 
d) Comprovante de Endereço Residencial; 
e) Último contracheque da instituição de origem (se foi 
servidor de outro órgão ou entidade estadual); 
f) Diploma ou declaração de escolaridade; 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1638 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 02 de Março de 2023 Pág 02 
 
g) 2 fotografias 3x4 recentes; 
h) Cadastro no PIS/PASEP; 
i) Certidão dos dependentes (menores de 21 anos); 
j) Declaração de Bens da última declaração do Imposto de 
Renda; 
k) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para 
candidatos do sexo masculino; 
l) Certidão de nascimento ou de casamento; 
m) Comprovante de conta bancária da Caixa Econômica 
Federal (conta corrente); 
n) Carteira de Trabalho. 
 
Carnaubais-RN, 02 de fevereiro de 2023. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal de Carnaubais 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 109/2023- GAB 02 de Março de 2023. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, Como Servidor Público Municipal a Srª.Maria 
Natalia Ferreira Goulart, para o Cargo Comissionado de 
Secretaria da Procuradoria Municipal, Lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Gabinete. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 110/2023- GAB 02 de Março de 2023. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR,   Como Servidor Público Municipal o Sr. 
Francisco Pinto de Oliveira, no Cargo Comissionado de Sub 
coordenador de estradas vicinais, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 111/2023- GAB 02 de Março de 2023. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR,   Como Servidor Público Municipal o Sr. 
Francisco Rosenberg da Silva Moura, no Cargo Comissionado 
de Coordenador de Merenda Escolar, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 108/2023- GAB 01 de Março de 2023. 

 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR,  O Servidor Público Municipal o Sr. José 
Joênio Barbosa da Silva Junior, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Fiscalização Sanitária, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
LEGISLATIVO 

 
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 
 
O Pregoeiro, no uso das atribuições legais, faz saber a todos 
interessados que realizar-se-á o Processo Licitatório nº 
013101/2023,  na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1/2023, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, COMPREENDENDO 
OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO 
DE PASSAGENS AÉREAS, EM ÂMBITO NACIONAL, com abertura 
marcada para o dia 14 de março de 2023 (terça-feira) às 09:00 
horas (Horário de Brasília). O edital e os respectivos anexos 
poderão ser adquiridos a partir de 02/03/2022, no sistema 
eletrônico, através do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no site: 
www.carnaubais.rn.leg.br., ou pelo email: 
camaradecarnaubais@gmail.com. 
 
Carnaubais/RN, 02 de março de 2023. 

mailto:camaradecarnaubais@gmail.com


Jornal Oficial do Município Nº 1638 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 02 de Março de 2023 Pág 03 
 

________________________________________ 
José Eduardo Marques Rebouças 

Pregoeiro 
___________________________________________________ 
 
RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 
 
REF 
PROCESSO Nº 011205/2023 
 
A Presidente da Câmara de Carnaubais/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas  pela Lei Orgânica do 
Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26, 
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável 
interesse público; considerando também, as conclusões 
formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e 
RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a empresa W DOS 
S NUNES SONORIZAÇÃO - CNPJ nº 28.354.219/0001-08, no 
valor total de R$ 16.750,00 (dezesseis mil setecentos e 
cinquenta reais) , para a Prestar Serviços de Sonorização para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Carnaubais, 
ancorado no Art. 24,II, da lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.  
 
Carnaubais/RN, 02 de março de 2023. 

 
________________________________________ 

Maria Eudiene da Silva Benevides 

Presidente do Legislativo Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jornal Oficial do Município Nº 1638 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 02 de Março de 2023 Pág 04 
 

ANEXO I 
 

ÓRGÃO CARGO 
CANDIDATO(A) 

SELECIONADO(A) 

 
CLASSIFICAÇÃO 

Secretaria Municipal de Administração RECEPCIONISTA THAIRINE SILVA ARAUJO 
1 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
MOTORISTA EDILSON NOGUEIRA DE LIMA 

1 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
RECEPCIONISTA EUGENIA DE MACEDO LIMA 

1 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
RECEPCIONISTA 

NEULA DE LEMOS MARTINS 
LIMA 

2 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
RECEPCIONISTA 

PATRICIA DAIANY FERNANDES 
BEZERRA 

3 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
RECEPCIONISTA ANNIELLI SILVA FARIAS 

4 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
RECEPCIONISTA RAIANY DE SOUSA SILVA 

5 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
DIGITADOR 

KELINTON RODRIGO DA 
FONSECA 

1 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
DIGITADOR 

FRANCISCA RANIELY 
GONCALVES  

2 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
DIGITADOR MAYARA LIMA DA CUNHA 

3 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência 

Social 
DIGITADOR 

NOELIDA EDUARDA SIQUEIRA 
DE LIMA 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 


